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Nr. 19.
Gesetz über die Verlängerung der Geltungsdauer der Gewerbesteuer¬

gesetze für das Rechnungsjahr 1931.
Oldenburg, den 13. März 1931.

Das Staatsministerium verkündet mit Zustimmung
des Landtags als Gesetz, was folgt:

8 1.
Das Gesetz über die Regelung der Gewerbesteuer für

die Rechnungsjahre 1925 und 1926 vom 3. Juli 1926
(OGBl . 44 . Band S . 659 , Lübeck 30. Band S . 381,
Birkenfeld 25. Band S . 749) in der Fassung der Ab¬
änderungsgesetze vom 18. Mai 1927 (OGBl . 45 . Band
S . 175, Lübeck 30 . Band S . 695 , Birkenfeld 26. Band
S . 59), vom 17. Juni 1929 (OGBl . 46 . Band S . 159,
Lübeck 31. Band S . 425 , Birkenfeld 27. Band S . 91)
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und vom 12. April 1930 (OGBl . 46 . Band S . 475,
Lübeck 31. Band S - 655, Birkmseld 27. Band S . 279)
erhält auch für das Rechnungsjahr 1931 Gültigkeit mit
der Maßgabe , daß der Veranlagung der Gewerbesteuer
für 1931 der Ertrag zugrunde zu legen ist, den der Ge¬
werbebetrieb in dem für die Veranlagung zur Ein¬
kommen- und Körperschaftssteuer für 1930 maßgebenden
Steuer ab schnitt erzielt hat.

Das Gesetz für den Landesteil Oldenburg über die
Erhebung eines Zuschlages zur staatlichen Gewerbesteuer
vom 12. April 1930 (OGBI . 46 . Band S . 476) erhält
für das Rechnungsjahr 1931 Gültigkeit mit der Ände¬
rung , daß im Z 1 die Zahl „1930" durch die Zahl
„1931 " ersetzt wird.

Z 2.
Dieses Gesetz tritt sofort in Kraft.

Oldenburg , den 13. März 1931.

Staatsministerium.

(Siegel ) Tassebohm . vr . Millers.

vr . Eisenbart.
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